
新型コロナウィルス感染者発生および 

2F利用者様へのリモート面会中止のお知らせ (第 2報) 

 

いつも志村さつき苑をご利用いただきありがとうございます。3 月 24 日に当施設おいて新

たに 4名感染者が発生したのでご報告させていただきます。 

 

【3月 24日までの経過報告】 

3/9   2Fフロア職員 1名陽性と報告有り。 

3/18  2Fフロア職員 1名陽性と報告有り。 

3/19  2Fフロア職員 1名陽性と報告有り。 

3/21  発熱があった 2F入所者様 1名陽性のため医療機関へ搬送。 

    2F入所者様およびフロア職員全員検査を行い陰性を確認。 

3/23  2F 入所者様 3 名陽性が判明。1 名を医療機関へ搬送。陽性の入所者 2 名及び濃厚

接触者の隔離を行い、2Fフロアをゾーニングして対応。 

3/24  2F入所者様 4名陽性が判明。3/23に感染が判明した利用者様 1名を医療機関へ搬

送。 

※施設療養中の入所者様 5名も手配がつき次第、医療機関への搬送を行っていく予定です。 

 

現在 8名の入所者様、3名の職員、計 11名が陽性になっています。 

 24 日時点で 3F フロアの入所者様・職員及びデイフロアの職員に陽性者はおりません。 

また当苑では、毎週職員全員に PCR検査を行っております。 

 

現在、板橋区保健所の指導により、下記の対応を行っております。  

① 保健所の助言に従い感染防止対策を行っています。  

② 3Fの入退所及びデイケアの業務は通常通り行っています。 

③ 2F の入所及び退所については感染拡大がないことを確認できるまで中止します。 詳し

い対応は保健所より入りますので、わかり次第お知らせ致します。 

※感染対策のため 2F利用者様へのリモート面会は、中止とさせていただきます。再開のめ

どが立ちましたら告知してまいります。 

地域の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしております。 新型コロナ感染症感染拡

大防止に向け、職員一同努力してまいります。 皆様のご理解・ご協力をお願い申し上げま

す。  

2022 年 3月 24日  

介護老人保健施設志村さつき苑  

施設長 菅義信  

03-5970-3358 


